
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu listopad 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.9.–

29.11.2019 
 Soutěž ve sběru hliníku 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Od 1. září je vyhlášena soutěž pro třídy ZŠ a MŠ 

Třemošnice O hliníkové království. Noste čistý hliník 

do knihovny, kde bude zvážen a zapsán. Soutěž potrvá 

do 29. listopadu. 

9.9.–

14.12.2019 
19.00 

Fotovýstava  

BUDOVÁNÍ A 

DEMOLICE 

Přelouč, výstavní sál 

KICMP, 

Masarykovo nám.  

Proměny města Přelouče v letech 1945–1989. 

Otevřeno dle pracovní doby KICMP 

(21. 9. otevřeno 13–17 hod.) vstup zdarma. 

15.10.–

31.1.2020 
 

Od Sametové revoluce 

po vznik Městského 

úřadu Přelouč v letech 

1989–1990 

Vestibul Městského 

úřadu Přelouč 

Panelová výstava. 16. 11. výstava přemístěna do 

OBČANSKÉ ZÁLOŽNY a 17. 11. do budovy KINA, 

vstup zdarma. 

19.10.– 

24.11.2019 

   

Adolf Born – Jak 

vzniká poštovní 

známka 

Heřmanův Městec 

Galerie Dvojdomek 

 

Výstava Poštovního muzea v Praze, která představí 

Adolfa Borna jakožto autora návrhů poštovních 

známek, razítek a kupónů. Otevřeno středa 14–16, 

sobota + neděle 10–12 a 14–16 hodin. 

1.11.2019 

 

17.00 

 

Oslavy 90 let 

sokolovny 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Slavnostní program k výročí 90 let budovy sokolovny 

v H. Městci. 

1.11.2019 18.30 

2. Cestovatelský večer 

v Klešicích – Velká 

jezera v Africe, 

Rwanda a sousední 

země 

Klešice 

Tato listopadová přednáška se budě věnovat oblasti 

tzv. Velkých jezer v Africe, s Mgr. Vojtěchem 

Šmolíkem se podíváme do Rwandy a sousedních zemí. 

Jak vypadá dnes země, která byla v 90. letech zasažena 

genocidou, při které zahynul milion lidí a další miliony 

byly vyhnány ze svých domovů? Jak se žije v zemi se 

srovnatelným počtem obyvatel, jako u nás? Jací jsou 

Hutuové a Tutsiové hostitelé? A co rwandská 

kuchyně?  Vstupné dobrovolné.  

1.11.2019 

 

20.00 

 

Ortel 

 

Kulturní dům Seč 

 

Vstupenky v předprodeji za 370,- Kč/ks v TIC Seč 

nebo na ortelnaseci@seznam.cz; na místě 400,- Kč/ks. 

2.11.2019 

  

Karneval 

 

ZŠ Ronov nad 

Doubravou 

Volnočasová Kulturní Ronovská Komise pořádá 

karneval pro děti, zveme všechny děti v kostýmech i 

bez nich. 

2.11.2019 

 

9.00 

 

Volejbal – dvojičky 

 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 
Volejbalový turnaj dvojic. 

2.11.2019 9.00 

Tradiční 

badmintonový turnaj 

dvojic 

Sokolovna Nasavrky 

Na 10. Tradičním badmintonovém turnaj dvojic pro 

dospělé rádi přivítáme všechny hráče i hráčky na 

měření sil na síti! 

2.11.2019 13.00 
Dýňování a 

lampionový průvod 

Cukrárna 

Třemošnice 

Kulturní komise a cukrárna Třemošnice vás všechny 

srdečně zvou na tradiční „Dýňování“, začátek ve 13.00 

hodin. Lampionový průvod vyjde z náměstí v 17 hodin 

a na bude zakončen ohňostrojem. 

2.11.2019 
14.00–

19.30 
Samhain 

Keltský skanzen 

Nasavrky 

Oslava svátku Samhain proběhne letos před Keltským 

skanzenem. Čekají vás tradiční dílničky s výrobou 

přírodních strašidel, lampionů a masek. Od 15.15 

zahraje skupina Coventina. V 16.30 vyrazí ze skanzenu 

lampionový průvod hledat strážce ohně a po návratu s 

jeho pomocí rozsvítí nový oheň. Od 17.30 do 19.30 si 

můžete prohlédnout skanzen plný keltských strašidel a 

duchů. Po celou dobu programu bude možné se ohřát v 

naší Krčmě a občerstvit se keltskou dobrotou.  

 

2.11.2019 

 

14.00 

 

Fotbalové utkání 

 

Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Utkání H.M. – Miřetice A (muži, okresní přebor). 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:ortelnaseci@seznam.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-dvojicky-1023_773cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/dynovani-a-lampionovy-pruvod-1795_1513cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/dynovani-a-lampionovy-pruvod-1795_1513cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

2.11.2019 18.00 

Lampionový průvod 

s posvícenským 

posezením 

Bukovina u Přelouče 

Průvod vyrazí směr Turkovice a zpět od Hostince Ve 

starém mlýně. Po návratu je pro děti připravena stezka 

odvahy. 

3.11.2019  Šipkovaná Třemošnice Čtyřlístek vás zve na podzimní hledání pokladu. 

3.11.2019 13.00 Drakiáda 
Ronov nad 

Doubravou 

Akce pořádaná skauty z Ronova, sraz u skautské 

klubovny, akce zakončená opékáním buřtů. 

3.11.2019 16.00 
Literárně hudební 

pořad 

Kostel sv. Vavřince 

Ronov nad 

Doubravou 

Pořad inspirovaný sochařských dílem Matyášem 

Braunem – Ctnosti a neřesti.  

3.11.2019 

 

17.00 

 

Václav Hudeček – 

koncert 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

VYPRODÁNO. 

 

6.11.2019 

 

19.00 

 

Koncert skupiny Cop 

 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Přijďte si užít bluegrass s legendární kapelou Cop. 

 

6.–

27.11.2019 

 

út–pá 

13.00–

17.00, so 

9.00–11.00 

Autorská výstava 

obrazů 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

 

Městská galerie vás zve na výstavu obrazů Miloslava 

Vidourka, vstup zdarma. 

  

7.11.2019 

 

14.00 

 

Vycházka s hůlkami 

 

Heřmanův Městec 

 

Pěší procházka cca 6 km, sraz ve 14 hod. u vchodu do 

parku u Koloniálu Holub. Více informací na tel. 723 

152 866. 

7.11.2019 15.30 

Přelouč na 

Svatojakubské poutní 

cestě  

Vinotéka, galerie a 

klub Kotýnek 

Přelouč 

Přednáší Olga Jankovcová. Vstup volný. 

7.11.2019 

 

18.00 

 

Tři roky v Saúdské 

Arábii 

Kino Heřmanův 

Městec 

Biolog a cestovatel Lukáš Synek strávil v Saúdské 

Arábii tři roky, prozkoumal většinu země a představí 

nám její krásy i běžný život jako málokdo jiný. 

8.11.2019 

 

19.00 

 

Kdo nepláče není Čech 

 

Kino Přelouč 

 

Lukáš Pavlásek v pořadu Kdo nepláče není Čech, 

vstupné: 170,- / 150,-Kč. 

8.11.2019 

 

20.00 

 

KEKS – taneční 

zábava 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

9.11.2019 

 

13.30 

 

Fotbalové utkání 

 

Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Utkání H.M./Choltice – Polička (dorost, krajský 

přebor). 

9.11.2019 13.30 

Tlapnet krajský 

přebor – podzim 2019 Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice – TJ Luže. 

10.11.2019 

 

13.30 

 

Fotbalové utkání 

 

Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 

Utkání H.M. – Litomyšl (muži, krajský přebor). 

 

10.11.2019 

 

14.00 

 

Pohyb s úsměvem 

 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Přijďte si vyzkoušet různé formy cvičení ve sportovní 

hale – chi-toning, bosu, jóga, jumping a další. 

10.11.2019 

 

19.00 

 

Zvukové harmonizace 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Tradiční nedělní prožitkové relaxace s přírodními 

hudebními nástroji a zpěvem. Více na: www.hlas-v-

nas.cz Rezervace místa NUTNÁ na tel. 604 726 490 

(sms). 

11.–

15.11.2019 
8.00 Retro výstava 

Základní škola 

Nasavrky 

Základní škola Nasavrky RETRO VÝSTAVU (od r. 

1918 do r. 1989), otevřeno každý den 8.00–17.00 hod. 

v budově školy. V pondělí 11. listopadu v 8.00 

proběhne slavnostní otevření. 

11.11.2019 dopoledne Den otevřených dveří  
Základní škola 

Nasavrky 

ZŠ zve na projektový den na téma: 100 let republiky a 

30 let od Sametové revoluce, prohlídka nové 

počítačové učebny a multifunkčních zařízení pro 

zdravé vaření ve školní jídelně. 

11.11.2019 18.00 Učitelský koncert Zámek Nasavrky 
Přijďte si poslechnout na zámek do Nasavrk od 18.00 

koncert učitelů ZUŠ Slatiňany. 

11.11.–

9.12.2019 

19.00–

21.30 

Taneční pro manželské 

a přátelské páry 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Tančit se bude každé pondělí od 19.00 do 21.30 hodin. 

 

12.11.2019 

 

18.00 

 

Návštěva z Bechyně – 

koncert 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

SPOKUL HM ve spolupráci s partnerským městem 

Bechyně vás zve na koncert s výběrem písní a árií.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/literarne-hudebni-porad-1812_1524cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/literarne-hudebni-porad-1812_1524cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/koncert-skupiny-cop-1815_1526cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/autorska-vystava-obrazu-1818_1527cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/autorska-vystava-obrazu-1818_1527cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tlapnet-krajsky-prebor-podzim-2019-1785_1504cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tlapnet-krajsky-prebor-podzim-2019-1785_1504cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tanecni-pro-manzelske-a-pratelske-pary-1793_1511cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tanecni-pro-manzelske-a-pratelske-pary-1793_1511cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

12.11.2019 

 

18.00 

 

Smaltovaný bažant – 

přespolní běh 

Bažantnice 

Heřmanův Městec 

Přespolní (noční) běh pro širokou veřejnost na 1500 m 

v Bažantnici. Více info na FB a www.podbeh.cz 

13.11.2019 

 

7.20 

 

Kořenice – Kolín 

 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet cca 12 km, odjezd v 7:20 z vlakového nádr. 

v H.M., návrat do 19 hodin. Více informací na tel. 723 

152 866. 

15.11.2019 19.00 

Hana Křížková a 

Tomáš Savka – koncert 

Synagoga Heřmanův 

Městec VYPRODÁNO. 

16.11.2019 

 

8.30 

 

Turnaj dvouher 

stolního tenisu 

 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

 

Turnaj neregistrovaných hráčů. Přihlášky do 8.11. na 

mail: sportovnihala.hm@email.cz nebo tel. 776 248 

787. 

16.11.2019 

 

19.00 

 

Koncerty k 30. výročí 

Sametové revoluce – 

„Sametovej bigbít“  

Občanská záložna 

Přelouč 

 

Vystoupí přeloučské kapely: DECHITAKI, JAHODY, 

POLYMETAL, ACOUSTIC BAND, vstupné: 150,-Kč 

17.11.–

22.12.2019 
  Adventní výstava zámek Nasavrky 

V neděli 17. listopadu v 16.00 zveme k účasti na 

vernisáži ADVENTNÍ VÝSTAVY skleněných obrazů 

Aleny Šinkové a duchovních obrazů Kateřiny 

Pfeiferové. Otevřeno je o víkendu 13.00–16.00, ve 

všední dny 8.30–16.30. 

17.11.2019  Revoluční koncert Zámek Choltice 

„Revoluční koncert“ choltického písničkáře Antonína 

Hrdého v zámecké kapli sv. Romedia. 

17.11.2019 

 

19.00 

 

Koncerty k 30. výročí 

Sametové revoluce – 

„Sametovej bigbít“  

Kino Přelouč 

 

Slavnostní koncert Pardubického komorního orchestru, 

vstupné 100,-. 

19.11.2019 16.30 Putování za bludičkou 

Zámecký park 

Heřmanův Městec 

Tradiční lampionový průvod. Sraz účastníků s 

lampiony je v 16:30 hodin u sokolovny. Průvod půjde 

přes město do zámeckého parku. 

20.11.2019 

 

19.00 

 

Hodina duchů 

 

Kino Přelouč 

 

Komedie, která si pohrává s myšlenkou, co duchové 

vlastně dělají... hrají: P. Mourková, E. Decastelo, L. 

Linhartová, M. Kavalčík, J. Kriegel, B. Slezáček, J. 

Hervert, M. Kriegel, vstupné: 240,- /220,-Kč 

21.11.2019 

 

18.00 

 

Tuktukem z Thajska 

na Moravu 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

 

Veselé povídání Tomáše Vejmoly o zemích, které na 

roční cestě navštívil s thajskou rikšou (tuktukem) z 

Bangkoku do České republiky. 

22.11.2019 

 

17.00 

 

Masáže kojenců 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Poradna pro těhotné ženy, jejich partnery a rodiče s 

kojenci. Není nutná rezervace. Vstupné 50 Kč. 

Informace a kontakt: 725 372 998. 

23.11.2019 

 

6.45 

 

Kudowa Zdrój 

 

Heřmanův Městec 

 

Prohlídka města, odjezd v 6:45 z vlakového nádr. v 

H.M., návrat do 19 hodin. Více informací na tel. 723 

152 866. 

23.11.2019 

  

Ochutnávky mladých 

vín 

 Zámek Choltice 

 

Přijďte ochutnat letošní produkci vinařů například 

z Kutné hory, Čáslavi, nebo také z Kunětické hory. 

(„Malý zámek č.p.) 

23.11.2019 9.00 

Turnaj ve stolním 

tenise 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 
Informace u pana Kolbaby – 605 086 062. 

23.11.2019 

 

20.00 

 

3.ples městské 

organizace SPOKUL 

HM 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

 

24.11.2019 16.00 Koncert a Dobrotrh 
Hradiště u Nasavrk 

„církevní škola“  

Evangelický sbor v Hradišti zve v neděli 24.11. do 

Hradiště, nejprve od 16.00 do kostela na koncert pro 

dvě lyry a příčnou flétnu a v 17.00 do církevní školy 

na Dobrotrh: trh s vlastními výrobky, jehož výtěžek 

bude věnován na dobročinné účely. Připraveno bude i 

občerstvení, pečený čaj, svařené víno a grog. 

26.11.2019 14.00 
Evropa v agónii 

pochodů  

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

Seniorklub Nasavrky a DPS zvou na vyprávění a 

besedu s Ing. Milenou Mesteckou o její knize 

“EVROPA V AGÓNII POCHODŮ”. Žena, která 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-ve-stolnim-tenise-1024_774cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-ve-stolnim-tenise-1024_774cs.html?page=2
http://www.spokul.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

aktivně absolvuje většinu pochodů, kdy Němci 

vyháněli vězně z koncentračních a pracovních táborů 

na jejich poslední cestu před blížící se frontou. 

Poslechnout si její poutavé vyprávění nad výbornou 

knihou stojí určitě za to. Je skvělou “udržovatelkou 

paměti národa”. 

26.11.2019 18.00 

Malíř František Emler 

(1912–1992) rodák z 

Přelouče 

Přednáškový sál 

KICMP Masarykovo 

nám. Přelouč 

Přednáší PhDr. Michael Zachař, vstup 40,- Kč. 

27.11.2019 18.00 

Večer pod lampou – 

Michal Mareda 

Kino Heřmanův 

Městec 

Do oblíbené talkshow zavítá charismatický frontman 

kapely Vypsaná fixa, zpěvák a kytarista, autor mnoha 

známých písní a filmových soundtracků. 

29.11.2019 15.00 Vánoční jarmark  Horní Bradlo Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu. 

30.11.2019 

   

Výstava betlémů – 

vernisáž 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův městec 
Zahájení tradiční výstavy betlémů.  

30.11.2019 
9.30–

15.00 
Mikulášské trhy 

Kulturní dům 

Licibořice 

Obec Licibořice zve na tradiční Mikulášské trhy. 

Přijďte si nakoupit různé drobnosti a užít vánoční 

atmosféru – posezení, domácí cukroví a dobroty, 

svařené víno a horká medovina. Vystoupí děti z MŠ v 

Rabštejnské Lhotě, MŠ Licibořice a ze ZŠ v Bojanově 

a divadelní spolek Kvítko. Budou i dílničky pro děti. 

30.11.2019 12.00 

Rozsvícení vánočního 

stromu, jarmark a 

koncert 

Seč náměstí 

Jarmark od 12.00 hod. V 16.00 hod. koncert na 

náměstí – dětský pěvecký sbor při ZŠ Seč pod 

vedením Jitky Klaudové, hudební doprovod: Martin 

Pecháček (klavír), Eva Pilařová (violoncello), Jiří 

Beran (kytara). Po rozsvícení vánočního stromu 

v 17.00 vystoupí Vladimír Hron. 

30.11.2019 13.00 Vánoční trhy 
Náměstí Ronov nad 

Doubravou 

Stánková prodej, dětské hudební vystoupení, 

mažoretky Rondo, vánoční koledy, rozsvícení 

vánočního stromu, Česká mše vánoční v kostele sv. 

Vavřince. 

30.11.2019 
14.30–

17.30 

Adventní jarmark a 

rozsvícení vánočního 

stromu 

Náměstíčko před 

zámkem Nasavrky 

Zveme vás na náměstí před zámkem na adventní 

jarmark a rozsvícení vánočního stromu. Od 14.30 si 

přijďte nakoupit drobnosti pro radost i vánoční 

dárečky pro své blízké. Během odpoledne vystoupí 

děti ze základní školy a pěvecký sbor ZUŠ. V 17.00 

rozsvítíme vánoční strom a pod ním umístěný betlém. 

Tvůrce betlému, pan Radek Smejkal, nám betlém 

představí. 

30.11.2019 15.00 
Pohádka pro děti – O 

Honzovi 
KD Třemošnice 

Město Třemošnice vás zve na pohádku o tom 

nejlínějším Honzovi. Pohádku zahraje divadlo 

SemTamFór, vstupné 20 Kč, délka představení 45 min. 

30.11.2019 

 

16.00 

 

SNOW FILM FEST 

2019 

 

Kino Heřmanův 

Městec 

 

Hostem filmového festivalu bude Libor Dušek – 

etnolog, horolezec, extrémní lyžař, hudebník, literát, 

filmař, muž milující ženy, skály a hory. 

30.11.2019 

 

20.00 

 

Krucipüsk 

 

Kulturní dům Seč 

 

Vstupné: 300,- Kč předprodej; 350,- Kč na místě. 

Předprodej v TIC Seč a v síti Ticketportal. 

1.12.2019 15.00 

Slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu a 

mikulášská nadílka 

Kulturní dům 

Žďárec u Seče 

V 15.00 zahájení v KD, 15:30 návštěva Mikuláše, 

anděla a čertů, 16:30 rozsvícení vánočního stromu 

v parku. Možnost objednání mikulášského balíčku pro 

děti za 50,- Kč – objednávky do 27. 11. 2019 

na info@sdhzdarec.cz nebo u pí Kučerové na tel. 

606 467 803. Pro zahřátí punč a svařené víno. 

1.12.2019 18.00 
Tradiční rozsvícení 

vánočního stromu 

Masarykovo nám. 

Přelouče 
Vstup zdarma. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2019 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pohadka-pro-deti-o-honzovi-1813_1525cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pohadka-pro-deti-o-honzovi-1813_1525cs.html
mailto:info@sdhzdarec.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – listopad 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

     

23.–

24.11.2019 
9.00 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Vánočně laděná procházka zámkem provede 

návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými 

sály a pokoji, kde milovníky historie čeká 

vyprávění o vánočních zvycích. Součástí prohlídky 

bude rovněž návštěva sladce provoněné historické 

zámecké kuchyně a setkání s pravými anděly. 

Prohlídka je vhodná pro dospělé i děti, fyzicky je 

nenáročná, avšak není bezbariérová. Délka 

prohlídky cca 55 minut. Vstupné: základní 170 Kč, 

snížené 130 Kč. 

30.11.–

1.12.2019 
9.00 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Vánočně laděná procházka zámkem provede 

návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými 

sály a pokoji, kde milovníky historie čeká 

vyprávění o vánočních zvycích. Součástí prohlídky 

bude rovněž návštěva sladce provoněné historické 

zámecké kuchyně a setkání s pravými anděly. 

Prohlídka je vhodná pro dospělé i děti, fyzicky je 

nenáročná, avšak není bezbariérová. Délka 

prohlídky cca 55 minut. Vstupné: základní 170 Kč, 

snížené 130 Kč. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2019 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-1805_1518cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-1805_1518cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-1805_1518cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-prohlidky-na-zamku-zleby-1805_1518cs.html

